
 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 1 

 

 

 
Archivní 2257/4, 149 00  Praha 4 
telefon: +420 974 847 240 
e-mail: posta@nacr.cz 
ID datové schránky: fe3aixh 
http://www.nacr.cz 

*NACRX00336UN* 
NACRX00336UN 

  

Dne: 25.9.2018 Naše značka: NA-  2333-4/03-2018 Vyřizuje/tel.: Hubený / 974 847 318 
Vaše značka:        

Z P R Á V A  Z E  Z A H R A N I Č N Í  P R A C O V N Í  C E S T Y  

MÍSTO: Užhorod, Ukraj ina  

ÚČEL CESTY:  Archivní výzkum  

ÚČASTNÍCI CESTY:  Mgr.  David Hubený, Ph.D.  

ZPRÁVU PODÁVÁ:  Mgr.  David Hubený,  Ph.D.  

NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE:  Státní  archiv Zakarpatské oblasti  v  Užhrodě, Muzeum 
stal inského teroru v Užhorodě  

TRVÁNÍ CESTY:  1. září  až 7.  září  2018  

DATUM VYHOTOVENÍ:  25. září  

SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu 
  podepsáno elektronicky 

   

 

 

 

 

http://www.nacr.cz/


 
Při odpovědi uvádějte, prosím, naši značku. 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: ČNB Praha 1, pobočka 701, č. ú. 19-7104881/0710, IČO 70979821 
strana 2 

 

TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY  

 

ČÁST VŠEOBECNÁ:  
 

Odjezd autobusem z AN Želivského v Praze proběhl dne 1. září 2018 v 17:00 a na AS Užhorod 
jsme dojeli dne 2. září v 5:20 v 5:20. 

Odjezd proběhl dne 6. září 2018 v 18:10 a příjezd na AN Želivského v Praze se uskutečnil dne 7. 
října v 6:15. 

Cesta proběhla bez zvláštních příhod a ubytování v Hotelu Duet vyhovovalo. 

 

ČÁST ODBORNÁ :   

V badatelně Státního archivu Zakarpatské oblasti v Užhorodě jsem studoval inventáře a 
písemnosti fondů vztahujících se k éře druhé republiky na Podkarpatské Rusi. Prostudované 
dokumenty přinášející nové údaje o tamním vývoji, včetně nesnášenlivosti ukrajinských 
nacionalistů a příslušníků Karpatské síče k československým úřadům a armádě. 

Podivuhodné bylo zjištění, že na univerzitách se vyučuje nacionalistická legenda, která říká, že 
kdyby Češi v březnu 1939 vydali zbraně Karpatské síči, odrazila by tato útok maďarské armády. 
Opomíjí se přitom předchozí povstání Karpatské síče směřující proti československé armádě, 
která by eventuálním vydáním zbraní Karpatské síče vyzbrojovala své nepřátele.  

Pozoruhodné bylo setkání s ředitelem místního muzea stalinského teroru Jánošem Meškem, jenž 
mě po muzeu rovněž provedl. Muzeum upozorňuje na některé méně známé osoby významné pro 
secesi Podkarpatské Rusi a její připojení k sovětské Ukrajině na sklonku druhé světové války. 

Po badatelské stránce byl studijní pobyt nadprůměrně přínosný. 

 


	ZPRÁVA ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY
	MÍSTO: Užhorod, Ukrajina
	ÚČEL CESTY: Archivní výzkum
	ÚČASTNÍCI CESTY: Mgr. David Hubený, Ph.D.
	ZPRÁVU PODÁVÁ: Mgr. David Hubený, Ph.D.
	NAVŠTÍVENÉ INSTITUCE: Státní archiv Zakarpatské oblasti v Užhrodě, Muzeum stalinského teroru v Užhorodě
	TRVÁNÍ CESTY: 1. září až 7. září 2018
	DATUM VYHOTOVENÍ: 25. září
	SCHVALUJE:  PhDr. Eva Drašarová, CSc., ředitelka Národního archivu
	TEXT ZPRÁVY ZE ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

	ČÁST VŠEOBECNÁ:


		2018-10-11T07:01:52+0000
	Not specified




